
 

Smlouva o výpůjčce nádob na bioodpad 

 
I. 

Smluvní strany 

Půjčitel: město Orlová 
zastoupen: Mgr. Miroslav Chlubna, starosta města Orlová 
se sídlem:  Osvobození 796, 735 14 Orlová  Lutyně 
IČO: 00297577 
DIČ: CZ00297577 
bankovní spojení: ČSOB a.s, pobočka Orlová 
číslo účtu: 103957163/0300 
(dále jen půjčitel) 

a 

Vypůjčitel: SMO, městská akciová společnost Orlová 
zastoupen: Karel Volf, předseda představenstva 
 Ing. Jan Muroň, místopředseda představenstva  
se sídlem: Okružní 988, 735 14 Orlová - Lutyně  
IČO: 60793163 
DIČ: CZ60793163 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu: 19-3554960277/0100 
registrace:   obchodní rejstřík, Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 

1017. 
(dále jen vypůjčitel, popř. SMO m.a.s.) 
 
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“) 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy o výpůjčce je vypůjčení nádob na bioodpad v majetku 
města, které slouží k odkládání biologicky rozložitelného komunálního odpadu, před 
jeho odvozem k dalšímu využití. 

2. Půjčitel je oprávněným vlastníkem 108 nádob na bioodpad o objemu 240 l.  
3. Nádoby na bioodpad jsou poskytnuty vypůjčiteli zdarma. 
4. Vypůjčitel zajistí za úhradu rozvoz nádob občanům města Orlová, kteří si o nádobu 

řádně zažádali. Nádoba bude občanovi poskytnuta na neomezenou dobu. Pouze 
v případě, že nebude nádoba využívána k účelu, k jakému je určena, může být 
občanovi odvezena. Rozvoz nádob dle této smlouvy je vypůjčitel povinen provádět 
pouze na území města Orlové. 

 
 
 



 
 

III. 
Doba výpůjčky 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou,  
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle článku V. bodu 3 této smlouvy.  
 

 
 

III. 
Povinnosti půjčitele 

1. Půjčitel vede nádoby v evidenci svého majetku. 
2. Půjčitel předá nádoby vypůjčiteli na základě předávacího protokolu. 
3. Náhradu neopravitelně poškozené nebo zcizené nádoby zajistí půjčitel na základě 

sdělení vypůjčitele. 
 
IV. 

Povinnosti vypůjčitele 

1. Vypůjčitel vede evidenci o umístění nádob a písemné sdělení o změnách předá 
půjčiteli. 

2. Vypůjčitel je povinen při manipulaci s nádobami postupovat tak, aby nedošlo 
k poškození nádob a aby byla zachována jejich funkčnost a použitelnost.  

3. Vypůjčitel je povinen umožnit oprávněnému zástupci půjčitele provést kontrolu nádob 
na bioodpad. 

4. V případě zcizení nebo neopravitelného poškození nádoby na bioodpad se zavazuje 
vypůjčitel neprodleně tuto skutečnost oznámit půjčiteli. Náhrada bude poskytnuta dle 
skladových možností bionádob. 

5. Vypůjčitel je povinen provádět fyzickou kontrolu nádob na bioodpad včetně ověření, 
zda občané užívají nádoby na bioodpad v souladu s jejím určením. 

6. Vypůjčitel neodpovídá za škodu vzniklou na nádobách (ztrátu, zničení, poškození 
apod.), ledaže by ke škodě na nádobách došlo úmyslným jednáním vypůjčitele.  

7. Vypůjčitel zároveň neodpovídá za stav nádob předaných do užívání občanům města 
po dobu jejich užívání občany města či po uplynutí této doby.  

 
 

V. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě. Po jejich 
podpisu oběma smluvními stranami se stávají nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 
1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), není-
li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 



2 zákona o registru smluv. Město Orlová tuto smlouvu zašle správci registru 
smluv  k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, 
nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 

4. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.04.2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů), (dále jen „GDPR“). 
V případě porušení povinností vyplývajících z GDPR odpovídá za tato porušení ta ze 
smluvních stran, jejímž jednáním či opomenutím k porušení GDPR došlo. 
Smluvní strany souhlasí s uvedením osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve 
smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se smlouvou obsahující osobní údaje 
bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR. 

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetly, porozuměly 
jejímu obsahu, s obsahem souhlasí a že je tato smlouva projevem jejich svobodné 
vůle. 

 
 
 
 
V Orlové dne: 07.01.2019    V Orlové dne: 23.01.2019 

Půjčitel:       Vypůjčitel:  

 
 

………………………                                          ……………………….. 

Mgr. Miroslav Chlubna    Karel Volf 

starosta města     předseda představenstva 

         

 
 
 
 

                                                                        ..............................…… 
  Ing. Jan Muroň 
  místopředseda představenstva 

 


